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Wynalazek niniejszy dotyczy sppsobu
spawania cynku, zwłaszcza spawania za
pomocą gazów i ma na celu osiągnięcie do¬
brego szwu o dostatecznej wytrzymałości
i strukturze przy użyciu drutu do spawa¬
nia z cynku lub stopów zawierających
cynk. Według wynalazku stosuje się jako
środek do spawania mieszaninę, 50 — 70%
której stanowi chlorek amonu, reszta zaś
— mieszaninę potasowców i chlorku cynku
w stosunku od 1 : 2 do 1 : 8. Jako potasow-
ce stosuje się najlepiej chlorowce, zwła¬
szcza chlorki i fluorki. Z takim samym
skutkiem można także stosować węglany i
siarczany, pojedynczo lub w mieszaninie w
stosunkach ilościowych jak wyżej wspo¬
mniano. Jako związki potasowców stosuje
się według wynalazku sole sodu, wapnia

i litu pojedynczo lub w mieszaninie. Można
również stosować rubit i cez, które jednak
ze względów ekonomicznych mniej się na¬
dają do tego celu.

Skuteczność środka do spawania we¬
dług wynalazku polega prawdopodobnie
na jego ciężarze drobinowym, powodują¬
cym chemiczne zjawiska między składni¬
kami. Jest to powodem stosowania zamiast
mieszaniny chlorku amonu i chlorku cyn¬
ku związku chemicznego chlorku amono-
cynkowego (Zn(NH3)13 . Cl2), dzięki cze¬
mu podczas spawania następuje znacznie
mniejsze wytwarzanie się kwasu solnego.

Doskonały środek do spawania według
wynalazku składa się z mieszaniny 65%
chlorku amonu, 25% chlorku cynku, 4%
chlorku sodu, 3% chlorku litu i 3% fiu-



orku Wapnia. Spawanie odbywa się w ten
sposób, że miejsce spawane smaruje się
woc^nym roztworom lub zawiesiną środka
do spawania po obu stronach, po czym spa¬
wa się za pomocą najlepiej skośnie skiero¬
wanego płomienia w zwykły sposób przez
stapianie drutu do spawania. Drut do spa¬
wania również należy pokryć wspomnia¬
nym środkiem do spawania. Oczywiście
można posypywać miejsce spawane środ¬
kiem w postaci proszku. Wreszcie można
składniki środka do spawania stapiać, wy¬
twarzając z nich mieszaninę. Do spawania
można stosować każdy dowolny palny gaz
np. acetylen.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do spawania cynku zwła¬
szcza za pomocą gazu, znamienny tym, że
składa się z mieszaniny, której 50 — 70%
stanowi chlorek amonu, resztę zaś związki
potasowcóW i chlorku cynku w stosunku od
1 : 2 do 1 : 8.

2. Środek według zastrz. 1, znamienny
tym, że związki potasowców stanowią
chlorki, fluorki, węglany lub siarczany po¬
jedynczo lub w mieszaninie.

3. Środek według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tym, że związki potasowców stano¬
wią sole sodu, wapnia i litu pojedynczo lub
w mieszaninie.

4. Środek według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że zawiera zamiast mieszaniny
chlorku amonu i chlorku cynku chemiczny
związek tych dwóch soli.

5. Środek według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że składa się z mieszaniny
65% chlorku amonu, 25% chlorku cynku,
4% chlorku sodu, 3% chlorku litu i 3%
fluorku: wapnia.
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